[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

24 ноября 2011 года
ПРОТОКОЛ № 17
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель комитета: Шпаков Ю.Н.

Заместители председателя комитета: Кондрашкин А.И., Лаптев В.В.
Члены комитета: Горлатых Ю.А., Карпов В.Я., Кузнецов В.Е., Синенко В.Н.

Референты комитета: Нестеренко И.А., Ноздрюхин М.Н.
Приглашенные (список прилагается).
ПОВЕСТКА

заседания комитета

1. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, устанавливающие границы муниципальных образований Новосибирской области».

Доклад: Шилохвостов Роман Геннадьевич – руководитель департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области.

2. О награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

СЛУШАЛИ:
О повестке заседания комитета.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня.
Голосовали: «за» - единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, устанавливающие границы муниципальных образований Новосибирской области».

Доклад: Шилохвостов Роман Геннадьевич – руководитель департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Кузнецов В.Е.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области на основании пункта 2 части 1 статьи 81 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, устанавливающие границы муниципальных образований Новосибирской области» в связи с изменением границ муниципальных образований в Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

О награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

ВЫСТУПИЛИ:

Кузнецов В.Е.
Кондрашкин А.И.
РЕШИЛИ:

Ходатайствовать перед Законодательным Собранием Новосибирской области о награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области Зерняевой Елены Александровны – старшего помощника прокурора области по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления за активное сотрудничество с Законодательным Собранием Новосибирской области в сфере совершенствования законодательства Новосибирской области.
Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комитета                                                                                  Ю.Н.Шпаков